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Preisliste für Basilika-, Gruft- u. Orgelführung ab 2025 

 
 
Basilikaführung  –  Dauer ca. 45 Minuten 

                                 unter 20 Personen - Mindestpreis EUR 60,00 
                                 ab 20 Personen - EUR 3,50 pro Person 
 
                                 Schüler/Jugendliche bis 18 Jahre 
                                 unter 20 Personen – Mindestpreis EUR 40,00 
                                 ab 20 Personen – EUR 2,00 pro Person   
      
                               
Gruftführung –  Dauer ca. 30 Minuten 

                                 unter 20 Personen – Mindestpreis EUR 50,00 
                                 ab 20 Personen – EUR 3,00 pro Person   
 
                                 Schüler/Jugendliche bis 18 Jahre 
                                 unter 20 Personen – Mindestpreis EUR 30,00 
                                 ab 20 Personen – EUR 2,00 pro Person   
 
Kombipreis 
Basilika- u.  
Gruftführung  –  Dauer ca. 1 Std. 15 Min. 
                        unter 20 Personen – Mindestpreis EUR 90,00 
                        ab 20 Personen – EUR 5,00 pro Person 
 
                        Schüler/Jugendliche bis 18 Jahre 
                        unter 20 Personen – Mindestpreis: EUR 50,00 
                        ab 20 Personen – EUR 3,00 pro Person 
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Orgelführung – Dauer 45 Minuten  

                                unter 20 Personen - Mindestpreis EUR 100,00 
                                ab 20 Personen – EUR 5,00 pro Person 
                 
                               Schüler/Jugendliche bis 18 Jahre 
                               unter 20 Personen – Mindestpreis EUR 50,00 
                               ab 20 Personen – EUR 2,50 pro Person 
 
 
Orgelspiel -  Dauer ca. 20 Minuten 

                               unter 20 Personen - Mindestpreis EUR 60,00 
                               ab 20 Personen –  EUR 4,00 pro Person 
                    
                       
öffentliche  
Basilikaführungen  
Ostern – Ende Okt. Dienstag 15.00 Uhr  
  und  
  Freitag 11.30 Uhr - EUR 4,00 pro Person   
 
  Schüler/Jugendliche bis 18 Jahre 
                               Einzelpreis – EUR 3,00 pro Person 
 
 
Die Führungen sind vorab beim jeweiligen Basilika-, Gruftführer oder 
Organisten zu bezahlen. 
Treffpunkt ist in der Basilika, hintere Bankreihen. 
 
Sollten Sie unentschuldigt fernbleiben, müssen wir leider 50 % des Preises in 
Rechnung stellen. Bei evtl. Änderungen bitten wir somit um kurzen Bescheid. 
 
Bitte beachten Sie auch unsere Homepage unter www.pfarrei-waldsassen.de.  
Für Rückfragen und Informationen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung. 
 
Mit freundlichen Grüßen 
 
 
 
Stadtpfarrer BGR 
Dr. Thomas Vogl 

Bankverbindungen:  

Sparkasse Oberpfalz Nord  
IBAN: DE07 7535 0000 0000 0346 60 
SWIFT-BIC: BYLADEM1WEN 

Raiffeisenbank im Stiftland eG  
(IBAN: DE88753900000009618627 
BIC: GENODEF1WEV  
 

 


